¹ Loco, patrum suorum, omnes mss. codices legunt, patrum tuorum : quod perperam imitata est versio Latina textus Samaritani, cum in Samaritanorum ac Hebræorum voluminibus scriptum reperitur אבותא avotham, id est, patrum eorum vel suorum MART.

— Et nostri, et quos laudat Martian. ms. tuorum,

pro suorum legunt.

² Ita ex Hebræo vertendum docet Hieronymus lib. III Comment. in Isai cap. vi. Post recitatam enim e LXX interpretibus hanc lectionem : Obsecro, Domine, non sum dignus, provide alium quem mittas, subjungit aliam dicens : Sive ut in Hebræo legitur, mitte quem missurus est. MART.

et in ore illius, et ostendam vobis quid agere debeatis. Ipse loquetur pro te ad populum, et erit os tuum : tu autem eris [*Vulg. add. ei*] in his quæ ad Deum pertinent. Virgam quoque hanc sumes [*Vulg. sume*] in manu tua, in qua facturus es signa. [C. IX.] Abiit Moses, et reversus est ad Jethro cognatum [*Vulg. socerum*] suum, dixitque ei : Vadam, et revertar ad fratres meos in Ægyptum ut videam, si adhuc vivunt. Cui ait Jethro : Vade in pace [T. III, C. X.] Dixit ergo Dominus ad Moysen in Madian : Vade, et revertere in Ægyptum, mortui enim sunt omnes qui quærebant animam tuam. Tulit ergo Moyses uxorem suam, et filios suos, et imposuit eos super asinum, reversusque est in Ægyptum, portans virgam Dei in manu sua. Dixitque ei Dominus revertenti in Ægyptum : Vide ut omnia ostenta, quæ posui in manu tua, facias coram Pharaone : ego indurabo cor ejus, et non dimittet populum. Dicesque ad eum : Hæc dicit Dominus : filius primogenitus meus est Israel. Dixi tibi : Dimitte filium meum, ut serviat mihi, et noluisti dimittere eum : ecce ego interficiam filium tuum primogenitum. Cumque esset in itinere, in diversorio occurrit ei Dominus, et volebat occidere eum. Tulit illico Saphora acutissimam petram, et circumcidit præputium filii sui, tetigitque pedes ejus, et ait : Sponsus sanguinum tu mihi es. Et dimisit eum postquam dixerat : Sponsus sanguinum, ob circumcisionem ¹. [C. XI.] Dixit autem Dominus ad Aaron : Vade in occursum Mosi in desertum. Qui perrexit ei obviam in Montem Dei, et osculatus est eum. Narravitque Moyses Aaron omnia verba Domini, quibus miserat eum, et signa quæ mandaverat. Veneruntque simul, et congregaverunt cunctos seniores filiorum Israel. Locutusque est Aaron omnia verba, quæ dixerat Dominus ad Moysen, et fecit signa coram populo, et credidit populus. Audieruntque, quod visitasset Dominus filios Israel, et quod repperisset afflictionem eorum, et proni adoraverunt.